ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
	 Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.° O 20 12018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

A Comissão Geral de Pareceres - CGP, em reunião realizada no dia 06 de
fevereiro do corrente, analisou solicitação do Vereador Cristiano Von Rosenthal
Braatz (PMDB) para realização de uma Audiência Pública a fim de discutir e avaliar
um Plano Cicloviário para a cidade de Montenegro. Deliberou-se por acolher a
sugestão.

Sendo assim, esta Comissão requer a realização de Audiência Pública,
envolvendo representantes do Poder Executivo e do Poder Legislativo, entidades e
associações vinculadas, profissionais e estudiosos da área de mobilidade urbana,
bem como comunidade em geral, para se manifestarem sobre o tema "Mobilidade
Urbana - Plano Cicloviário".

Sala de Reuniões, 14 de fevereiro de 2018.

Ver. Maristela 	ne Paz - PSB
ia

 SecÏtária

k~~,
—I

Ver. Neri de Mello Pena
PTB

VerEricnando Velten)- PDT
/ 	Presidente 	-'

Ver. Felipe Kirtrrda Silva
PMDB

(

Ve

Joel Kerber
PP

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenero

Excelentíssimo Senhor Presidente
Comissão Geral de Pareceres:

No meu mandato, uma das prioridades colocadas é a de tratar sobre a
Mobilidade Urbana em nosso município. Neste sentido, um dos pontos que
entendemos importante discutir e avaliar, é o Plano Cicloviário em Montenegro.

Solicito que a Comissão Geral de Pareceres promova a realização de
uma Audiência Pública, conforme o que dispõe a Resolução 115/01 visando tratar do
assunto, oportunizando a população juntamente com os Poderes Executivo e
Legislativo, entidades e associações vinculadas, profissionais e estudiosos da área de
mobilidade urbana, bem como comunidade em geral, manifestar-se sobre o tema
proposto.

Gabinete do Vereador, 01 de fevereiro de 2018.

Vristian Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Cristiano von R. Braatz

CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

"DOE ÓRGÃOS,. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"